
 

 

Projekt Slaďování pracovního a rodinného života zaměstnanců Krajského úřadu Libereckého kraje 

je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost, ze státního rozpočtu ČR a z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

 

Co by mělo dítě znát a umět při vstupu do Mateřské školy: 

 

- Znát své jméno, snažit se srozumitelně vyjádřit svá přání a 

potřeby, dorozumět se s ostatními, reagovat na jednoduchý 

pokyn dospělého 

 

- Znát zdvořilostní návyky (pozdravit, poprosit, poděkovat,...) 

         Vědět, že ubližování ostatním je nepřípustné 

 

- Spolupracovat při oblékání a svlékání, umět nazouvat a vyzouvat 

obuv (i bačkorky) 

 

- Poznat svou značku, své věci 

 

- Umět používat hrneček, skleničku a lžíci, samostatně se najíst 

 

- Při jídle vydržet sedět u stolu 

 

- Umět používat toaletu, včas si říci na WC (pleny nejsou 

přípustné) 

 

- Zvládat základní hygienické návyky – umýt si ruce mýdlem, utřít 

se do ručníku, ovládat kohoutek v umývárně 

 

- Umět používat kapesník, vysmrkat se 

 

- Ujít kratší vzdálenost během pobytu venku 

 
 

 

 


